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Pan Wojciech Gruszczyński 
Zrzeszenie Osób Objętych Dekretem 
Warszawskim „Dekretowiec"  

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 30.05.2007 r. 
skierowany do pani Hanny Gronkiewicz-Waltz Prezydenta m.st. Warszawy, który został 
złożony w Urzędzie m.st. Warszawy w dniu 31 maja br. przesyłamy, w uzupełnieniu 
informacji, o których mowa w powyższym wniosku, statystyki pozwów o wydanie nieruchomości 
ze szczególnym uwzględnieniem kategorii osób pozwanych (przeddekretowy właściciel, 
spadkobierca, następca prawny, bez ustalonej kategorii), z dzielnicową rejonizacją i skutkiem 
(zawieszenie, oddalenie w l instancji, zasądzenie wydania w l instancji, sprawy w apelacji), 
które otrzymaliśmy z Delegatur Biura Gospodarki Nieruchomościami w poszczególnych 
Dzielnicach. Obejmują one dane tylko z tych dzielnic, na terenie których grunty były objęte 
działaniem dekretu z dnia 26 października 1945 r. o własności i użytkowaniu gruntów na 
obszarze m.st. Warszawy. Jednocześnie informujemy, że powyższe dane pochodzą z 
czerwca 2007 r. Dane te zostały przedstawione w takim zakresie w jakim było to możliwe do 
zweryfikowania. Kolumna w tabeli pod nazwą - „bez ustalonej kategorii" zawiera dane 
dotyczące tych postępowań, dotyczących nieruchomości objętych działaniem dekretu 
warszawskiego, co do których na podstawie dokumentacji posiadanej przez Delegatury Biura 
Gospodarki Nieruchomościami w poszczególnych Dzielnicach nie udało się ustalić do której z 
trzech kategorii -przeddekretowy właściciel, spadkobierca, następca prawny - należy pozwany 
w postępowaniu windykacyjnym. 

Przekazujemy również statystyki rozpatrywania wniosków dekretowych za lata 1990-
2007, które zostały przygotowane przez Wydział Spraw Dekretowych i Związków 
Wyznaniowych Biura Gospodarki Nieruchomościami. Ponadto informujemy, iż w odpowiedzi 
na Pismo Pełnomocnika dotyczące przygotowania odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 
30.05.2007 r. w kwestii dotyczącej statystyk rozpatrywania wniosków dekretowych przez 
Wydział Spraw Dekretowych i Związków Wyznaniowych za lata 1945-2006, otrzymaliśmy 
pismo, w którym wskazano, że Wydział Spraw Dekretowych i Związków Wyznaniowych Biura 
Gospodarki Nieruchomościami posiada zestawienia/informacje o statystykach wydanych 
decyzji przyznających prawo użytkowania wieczystego z podziałem na dzielnice począwszy 
od roku 1990. Jednocześnie poinformował, że Wydział nie prowadzi w tej formie zestawień 
decyzji o odmowie przyznania prawa użytkowania wieczystego oraz umarzających 
postępowania z wniosków dawnych właścicieli oraz wskazał, iż należy przyjąć, że liczba 
decyzji negatywnych średnio odpowiada liczbie decyzji o przyznanie prawa użytkowania 
wieczystego w ujęciu rocznym. W powyższym piśmie wskazano również, iż  
niezrozumiałym jest trzeci podpunktu trzeciego Pana wniosku, który dotyczy informacji „o 
liczbie decyzji w poszczególnych etapach procedury rozpatrywania wniosków", gdyż podczas 
procedury rozpatrywania wniosków nie wydaje się decyzji, wydanie decyzji bowiem kończy 
postępowanie administracyjne. 

Przekazujemy w uzupełnieniu również sprawozdanie z działań podejmowanych przez 
Pełnomocnika Prezydenta m.st. Warszawy ds. Koordynowania procesu przerwania biegu 

 



zasiedzeń gruntów m.st. Warszawy za okres od dnia 02.06.2006 r. do dnia 30.06.2007 r. 
Jednocześnie informujemy, że powyższe informacje zgodnie z treścią Pana wniosku 

zostały wysłane również drogą elektroniczną na adres e-mail: wgr1@wp.pl. 
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Ilość pozytywnych decyzji dekretowych 

(dane z czerwca 2007 r. przekazane przez Wydział Spraw Dekretowych i Związków Wyznaniowych Biura Gospodarki Nieruchomościami) 
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Stan spraw sądowych o wydanie nieruchomości m.st. Warszawy (dane z 
czerwca 2007 r.) 
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Na terenie pozostałych Dzielnic m.st. Warszawy nie były kierowane pozwy do osób będących 
przeddekretowymi właścicielami, ich spadkobiercami lub następcami prawnymi.________ 
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